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Leder: Der er brug for brancheforeninger
som VELTEK i den grønne omstilling

Som nation har vi været rigtig gode til at
iscenesætte og opstille ambitiøse
målsætninger for vores land, der giver
sammenlignelige nationer baghjul. Med det in
mente kan man kun forvente, at vi står klar
med det helt store skyts når der viser sig en
mulighed til at understøtte målsætningerne og
komme tættere på de nationale mål. Men nej
… så virker det som om, at vi får kolde fødder.
 
Senest var det Energieffektiviseringsdirektivet,
der kunne have fået det store startskud. Det
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meste af krudtet var desværre blevet vådt i
mellemtiden, og det får den konsekvens, at vi
skal omstille mere energi end ellers
nødvendigt. Jeg ved ikke, hvordan ser ud når,
man kigger på Danmark udefra, men gennem
branchebrillerne er der grund til hovedrysten. 

Læs mere

Generalforsamlinger 2024

Årets første sommermåned er i VELTEK ensbetydende
med afholdelse af generalforsamlinger.
 
Bestyrelsessammensætningerne i år har budt på en
mindre stoleleg, idet vi i foråret havde to formænd, der
trådte ud af bestyrelsen i henholdsvis VELTEK Varme og
VELTEK El. Det betød, at der til generalforsamlingerne
skulle vælges nye formænd i Varme og El samtidig med,
at bestyrelserne skulle supplere sig med nye kræfter.

Læs mere

VELTEK inviterer til Årsdag 2024

VELTEK inviterer i år medlemmer,
samarbejdspartnere og myndigheder til Årsdag
2024 på Hindsgavl Slot omgivet af den smukke
fynske natur og lige ned til Fænøsund.

Dagens program byder på en god cocktail med
nogle af de vigtigste ingredienser, der vil få
betydning for branchen i fremtiden. For der er
ingen tvivl om, at de mange ændringer og krav
til bæredygtighed og grøn omstilling vil få
betydning for de fremtidige investeringer og i
hvilken retning, byggeriet udvikler sig. Vi dykker
ned i de økonomiske udsigter for Danmark,
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bæredygtighed, CO2-aftryk og ikke mindst
kunstig intelligens i rådgiverbranchen.

Læs mere

Velkommen til VELTEKs nye sektionschef

Det er med stor glæde, at vi den 1. juni 2024
kunne byde Kai Borggreen velkommen til VELTEK
Sekretariatet, hvor han er tiltrådt stillingen som
sektionschef for VELTEK Varme og VELTEK Vand.

Vi glæder os til et konstruktivt samarbejde, og vi
er sikre på, at Kai med sin VVS- og
ingeniørbaggrund vil skabe værdi for
medlemmerne.

 

Læs mere

Forlig om klimakrav for byggeriet fra 2025
er landet

Forliget om de nye klimakrav til byggeriet fra
2025 er nu offentliggjort hos Social- Bolig og
Ældreministeriet. 

Grænseværdien er blevet skærpet, og samlet
set betyder stramningen, at op mod 85% af
alt nybyggeri, som er omfattet af kravet, skal
præstere bedre klimamæssigt i forhold til
2021. Selve byggeprocessen bliver også
omfattet og får et særskilt krav for
udledningerne på 1,5 kgCO2e/m2/år.
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Der annonceres endvidere en grundlæggende
revision af bygningsreglementet.

Læs mere

Arsene modtager legatet for unge
eltekniske talenter 2024

Ikke mindre end 800 studerende stod
klar tirsdag formiddag foran Odense
Congress Center, da vi skød EL &
TEKNIK 2024 i gang i bragende
solskinsvejr den. 14. maj 2024.

Traditionen tro er messens første dag
dedikeret til branchens fremtidige
arbejdskraft, og hvilket bedre tidspunkt
ville ellers være at overrække VELTEK
Els legat for unge eltekniske talenter
end på studiedagen på Danmarks
største elfagmesse.

Læs mere

El-branchens fagmesse overgik alle
forventninger

Den 14.-16. maj 2024 summede
hallerne i Odense Congress Center
af liv og entusiasme på EL &
TEKNIK’24, hvor besøgende og
udstillere fyldte messehallerne med
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energi og engagement. 

Med en besøgsrekord allerede på
messens første dag og en total på
imponerende 9.484 besøgende,
overgik årets messe alle
forventninger og tidligere rekorder.
Denne succes skyldtes ikke mindst
de mange engagerede udstillere, der
bidrog med innovative løsninger og
ny viden til en branche i rivende
udvikling.

Læs mere

Eurovent Årsmøde 2024: VELTEK
Ventilation genvalgt som formand for
Eurovent Kommissionen

I Bruxelles den 24. maj 2024 afholdte
Eurovent deres 68. årsmøde samt
generalforsamling, hvor Raul Corredera Häner
blev genvalgt som præsident.

Som vicepræsident pegede forsamlingen på
Henk Kranenberg, imens generalforsamlingen
udnævnte fire nye medlemmer til
bestyrelsen.

Læs mere

Social- og Boligstyrelsen lancerer strategi
for et nyt og helhedsorienteret
bygningsreglement

Regeringen og et bredt politisk flertal har indgået en
politisk tillægsaftale om klimakrav til byggeriet. I den
forbindelse lancerer Social- og Boligstyrelsen en
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strategi for et helhedsorienteret bygningsreglement,
der imødekommer kravene i tillægsaftalen.

Arbejdet med at gennemføre en grundlæggende
revision af bygningsreglementet vil blive gennemført i
perioden 2024-28. En vigtig del af udviklingsarbejdet
vil være et tæt samarbejde med byggebranchen og
kommuner gennem alle år – og VELTEK ser
naturligvis frem til at bidrage til udviklingsarbejdet på
vegne af vores medlemmer.

Læs mere

VELTEK Vand bidrager til nyt
udviklingsprojekt

I samarbejde med Teknologisk Institut arbejder vi i
VELTEK Vand i øjeblikket på en ny Rørcenter-
anvisning omkring udførelse af
brugsvandsinstallationer. På det danske marked
mangler der nemlig en opdateret og relevant
publikation, der kan fungere i værdikæden som et
stykke teknisk fælleseje på området for
brugsvandsinstallationer.

Målet er at få en let tilgængelig anvisning, der kan
læses af alle i branchen og ikke mindst være til
gavn for de udførende. En ny anvisning skal
bibeholde tilliden til kvaliteten af installationerne
samtidig med, at der er et klart og utvetydigt
dokument at tage udgangspunkt i.

Læs mere

Regeringens skrivebordsøvelser er ikke et
grønt foregangsland værdigt

Regeringen har netop offentliggjort sin plan for,
hvordan Danmark lever op til sine grønne EU-
forpligtelser om at mindske energispildet. Stik
imod hensigten med de grønne krav vil regeringen
ikke levere nye initiativer for at opfylde kravene i
det nye energieffektivitetsdirektiv, men i stedet
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benytte sig af en kreativ skrivebordsfinte. Det er
ikke foreneligt med ambitionerne i Klimaloven.

Læs mere

Nyt Drikkevandsdirektiv – VELTEK Vand har
fuldt fokus

I VELTEK Vand glæder vi os overudsigten til,
at Drikkevandsdirektivet kommer til at gøre
op med den skov af forskellige nationale
godkendelseskrav, som besværliggør
markedsføringen af byggevarer på tværs af
EU-grænserne. Lige så meget ser vi frem til,
at de samme test og certifikater kan bruges i
hele EU. Testcertifikater er dyre – og
mange forskellige testcertifikater
er meget dyre. I VELTEK byder vi også EU-
harmoniseringen på vandområdet
velkommen, bl.a. fordi vi har gode erfaringer
og kan se fordelene fra harmoniseringen på
el-området (elkomponenter) tilbage fra
1990’erne.

Læs mere

https://www.veltek.dk/organisationer-regeringens-skrivebordsoevelser-er-ikke-et-groent-foregangsland-vaerdigt/
https://www.veltek.dk/organisationer-regeringens-skrivebordsoevelser-er-ikke-et-groent-foregangsland-vaerdigt/
https://www.veltek.dk/nyt-drikkevandsdirektiv-veltek-vand-har-fuldt-fokus/
https://www.veltek.dk/nyt-drikkevandsdirektiv-veltek-vand-har-fuldt-fokus/


VELTEK | Smedeholm 13A, 1. tv. | 2730 Herlev | Telefon 32 32 14 00 | veltek.dk | Følg
VELTEK på LinkedIn

Klik her for at framelde dig vores nyhedsbrev

https://www.linkedin.com/company/10303754/
http://www.veltek.dk/
https://www.linkedin.com/company/10303754/
https://veltek.clients.ubivox.com/not_available_in_tests/

	Indhold i dette nyhedsbrev
	Leder: Der er brug for brancheforeninger som VELTEK i den grønne omstilling
	Generalforsamlinger 2024
	VELTEK inviterer til Årsdag 2024
	Velkommen til VELTEKs nye sektionschef
	Forlig om klimakrav for byggeriet fra 2025 er landet
	Arsene modtager legatet for unge eltekniske talenter 2024
	El-branchens fagmesse overgik alle forventninger
	Eurovent Årsmøde 2024: VELTEK Ventilation genvalgt som formand for Eurovent Kommissionen
	Social- og Boligstyrelsen lancerer strategi for et nyt og helhedsorienteret bygningsreglement
	VELTEK Vand bidrager til nyt udviklingsprojekt
	Regeringens skrivebordsøvelser er ikke et grønt foregangsland værdigt
	Nyt Drikkevandsdirektiv – VELTEK Vand har fuldt fokus

